tur & illa in appendicem, maximam hac nostra æta
te omnibus Anglicis occasionem esse datam, ut opti
mis studijs omnem animum applicent. Quippe
quum habeamus Regem nobilissimum, ut poten
tia, ita etiam doctrina omnes alios Christianos
principes longe superantem, & erga omnes doctos
adeo affectum, ut de nulla re libentius audiat, quam
de doctis & literis. Cuius doctrinæ experientiam
ego non ex hoc solo habeo, quod audiui eum prom
pte & expedite lingua loqui Latina, sed etiam quod
olim adhuc pene puer, ausus est ERASMVM no
strum, epistola sua ipsius manu scripta, prouocare,
quæ nihil non latinissimum sapiebat, nam hanc
mihi ERASMVS Ferrariæ legendam olim exhi
buit. Solebat enim eam, quounque ibat, in arcu
la quadam ceu thesaurum reconditam, secum circun
ferre. Est præterea nobis amplissimus pater Tho
mas Cardinalis Eboracensis, primas Angliae, & ma
gnus totius regni Cancellarius, qui ut inter sapien
tes est sapientissimus, ita inter doctos doctissi
mus habetur. adeo ut isti nobilissimo Regi, regnoq;
suo, longe plus felicitatis accreuerit, quam uotis
expetiuit Plato, quum optauit, ut aut omnes princi
pes

pes philosopharentur, aut Philosophi regerent. Nobis enim utrumque euenit. Nam hic amplissimus Cardinalis, philosophiae peculiariter est doctissimus. Quanta autem, ut magnus princeps prudentia, habetas istius regni moderatur, sapientissimo rege (cuius uicem in omnibus sine ulla exceptione rebus gerit) id ita uolente, non est opus commorem. Nam non nobis solum hoc est clarum & perspicuum, uerum etiam uniuerso orbi Christiano notissimum. O quod rara est haec felicitas, quae haud scio an unquam alicui acciderit, nisi nostro Regi, ut unum haberet uirum, cui omnia tuto posset committere, & non minus de sua, quam aliena certus esse fide. Sane nunquam fuit Rex Pyrrhus suo Cynea felicior, quam inuictissimus Angliae Rex, amplissimo patre Cardinale Eboracensi, Achate suo fidelissimo. Huius sapientiam & doctrinam ornat haec quoque naturae pulcherrima dos, nempe amor erga omnes doctos, quibus tam mirifice fauet, ut nullius rei maiore curam habere uideatur, quod ut illos promoueat in altum, & de eis optime mereatur (tanti aestimans doctrinam, ut nihil ei anteferendum iudicet) eorum numero, quoniam me non doctum, sed doctrinæ studiosum, non reiecit, fuit mihi quasi alter deus. Nam ut deus me uita semel donauit, ita is bis uel ter uitam mihi defendit. ut omittam Regiae maiestatis amplissimam benignitatem, qua huius solius opera & rogatu in me usus est.

usa est. Non potest igitur amplissima eius paternitas rectius, aut conuenientius de me loqui, q̄z quum instrumentum a se fabrefactum, me nominat. Potest enim me etiā plusq; instrumentū, in quēlibet usum uertere. Et in quacūq; re, mea utet opera, non minor mea erga eum apparebit seruitus, q̄z eius est erga maiestatē Regiam incōparabilis fides. nō possum enim expressius meam erga amplissimam paternitatem eius, fidelitatem eloqui.